МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЗОЛОТАЯ РЫБКА»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОЯБРЬСК

(МБДОУ «ЗОЛОТАЯ РЫБКА»)

_______________________________________________________________________

ПРИКАЗ

21.02 .2023 № 50- од

О внесении изменений в приказ МБДОУ «Золотая рыбка» от 13.07.2020 № 153 - од

 «О б утверждении    Порядка  приема на обучение по образовательным программам

дошкольного образования в  муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Золотая рыбка» муниципального образования город Ноябрьск»

 В целях исполнения законодательства Российской Федерации  в области образования в

части обеспечения конституционных прав  граждан на получение  общедоступного бесплатного

дошкольного образования, руководствуясь Федеральным законом  от  29 декабря 2012 г. N 273-

ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Федеральным законом от 29.12.1995 N 223-ФЗ

(ред. от 19.12.2022)  "Семейный кодекс Российской Федерации",

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Порядок  приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования в  муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Золотая рыбка» муниципального образования город Ноябрьск

(приказ  МБДОУ «Золотая рыбка» от  13.07.2020 № 153 - од  «Об утверждении    Порядка

приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования в

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Золотая рыбка»

муниципального образования город Ноябрьск»).  в пункте 3 приложения №1 к выше

указанному приказу  внести следующие изменения и дополнения:

1.1. « пункт  3 дополнить  пункт 3.1. следующего содеражания «Ребенок, в том числе

усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или попечительством в семье,

включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской

Федерации, патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение по

основным общеобразовательным программам в государственную или муниципальную

образовательную организацию, в которой обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и

неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых

являются родители (законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными

представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за исключением

случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012

года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".»

2. Специалисту по кадрам   Исаковой Ю.Ф. довести приказ до сведения

сотрудников,  обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте МБДОУ в

сети Интернет, срок до 01.03.2023 г.

3.  Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                            Е.В. Маляева